REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né baz€ t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, né pérputhje me
nenet 10, 12, 34, 35 dhe 86 t€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,

Kryetari i Komunés sé Lipjanit , nxjerr kété:

VENDIM
PER THIESHTEZIMIN E SHERBIMEVE Ni KOMUNEN E LIPJANIT

Me kété Vendim synohet thjeshtimi i shérbimeve té cilat ofrohen nga drejtorité pérkatése
t€ Komunés s¢ Lipjanit

. NE té€ gjitha rastet kur qytetari bén kérkesé pér njé shérbim administrativ, pér nxjerrjen e
t€ cilit kérkohet njé dokument qé léshohet nga e njéjta drejtori apo nga njé drejtori tjetér
& komunés, zyrtari pérkatés i komunés obligohet qé dokumentin e tillé t& mos e kérkojé
nga pala.

. Nése dokumenti i l&shuar nga komuna kérkohet si kopje, atéheré zyrtari pérkatés kérkon
dokumentin pér shikim nga pala, dokumenti kopjohet nga ana e zyrtarit dhe vendoset né
dosje. Nése dokumenti i l&éshuar nga komuna kérkohet si origjinal, atéheré zyrtari
pérkatés e nxjerr dhe e vendos né dosje, por nuk e kérkon nga pala.

Té gjitha shérbimet administrative pér nxjerrjen e t& cilave kérkohen dokumente
mbéshtetése q& I&éshohet nga e nj&jta drejtori apo nga njé drejtori tjetér t& komunés jané té
paraqitura ng Shtojcén 1 t& kétij Vendimi.

. Ky vendim hyn né fuqi dhe zbatohen nga data 01 janar 2025.

Vendimi u dérgohet té gjithé drejtorive komunale q& ofrojné shérbimet, sipas Shtojcés 1,
Ministrisé s&¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Zyrés s& Kryeministrit.




Shtojca e treguesit: Lista e shérbimeve administrative té thjeshtuara

Komuna: LIPJANIT

Nr. Emri i Shérbimit Emri i dokumenteve ¢é nuk
kérkohen meé pér marrje té
shtérbimit

DREJTORATI PER ADMINISTRATE

1 Vértetimi pér mbajtés t& familjes Kopja e letérnjoftimit

2 Vértetim pér shtesa féminore Certifikata e martesés

3 Certifikata e bashkésis€ familjare Kopja e letérnjoftimit

4 Korigjim e shénimeve né regjistrat e gjendjes | Kopja e letérnjoftimit

civile

5 Kérkesa pér ¢lajmerim t& vendbanimit Kopja e letérnjoftimit

6 Ekstrakt i lindjes Kopja e letérnjoftimit

7 Certifikaté e lindjes Kopja e letérnjoftimit

8 Certifikata e Shtetésisé Kopja e letérnjoftimit

DREJTORATI PER BUXHET DHE FINANCA

9 Vértetim se jané kryer obligimet e Tatimit né | Kopja e letérnjoftimit

proné

10 | Pages e taksés pér automjete motorike Vertetim per kryerjen e obligimeve
tatimore

DREJTORATI PER BUJQESI DHE PYLLTARI

11 | Pélgim pér ngritjen e serrave n& toké&n e | Vértetimin e kryerjes sé obligimeve

punueshme ndaj tatimit mbi pronén

12 | Vértetim @& merret me veprimtari | Vértetimin e kryerjes sé obligimeve

blegtorale ndaj tatimit mbi pronén

13 | Vértetim si déshmi pér prodhues bujgésor i | Vértetimin e kryerjes s¢ obligimeve

drejtpérdrejt ndaj tatimit mbi pronén
DREJTORATI PER ARSIM

14 | Kérkesa pér aplikim pér bursa studentore Ekstrakti i lindjes

Deklaratén e bashkésisé familjare
DREJTORATI PER GJEODEZI DHE KADASTER

15 | Regjistrimi i proné&sis€ mbi pronén e | Vértetimi i tatimit n€ proné

paluajtshme né Regjistrin e t& Drejtave té
Pronés sé Paluajtshme

16 | Ndarje e parcelave (regjistrimi) Vértetimi i tatimit n€ proné

17 | Regjistrimi i ndertesave dhe pjeseve te | Vértetimi i tatimit n€ proné

ndertesave

18 | Bashkimi parcelave Vértetimi i tatimit né proné

19 | Regjistrimi i Hipotekés né Regjistrin e t& | VEértetimi i tatimit n€ proné




Drejtave t&€ Pronés sé Paluajtshme

20 | Regjistrimi i servitutit nga Regjistri i t& | Vértetimi i tatimit n€ proné
Drejtave né Pronat e Paluajtshme
21 | Korigjimi i t& dh&nave né Regjistrin e t& | Vértetimi i tatimit n€ proné

Drejtave té Pronés s€ Palaujtshme

DREJTORATI PER PLANIFIKIM, URBANIZEM DHE MBROJTJE NE MIEDIS

22 | Leje Ndértimi - Kategoria I Vértetimi 1 tatimit né proné
23 | Kérkesa pér kushte ndértimore Vértetimi i tatimit né proné
DREJTORATI PER MBROJTJE DHE SHPETIM
24 | Pélqim pér shirytézim t& rrugés pér bartje | Kopja e letérnjoftimit
t& materialit ndértimor.
25 | Pélgim pér prerje t& rruges dhe trotuareve | Per rastet e kygjes se ndonje objekti -
pér rregullimin e infrastrukturgs. personat juridik sjellin lejen ndertimore.
26 | Pélgim pér ndalje ne rrugé Licencen e punes
DREJTORATI PER SHENDETESI DHE PERKUJDESIE SOCIALE
27 | Vértetim per lirim nga shtetésia | Kopja e letérnjoftimit
DREJTORATI PER INSPEKTORIATE
28 | Pélgim sanitar n& projekt t& ndértimit Pélgimi nga Kompania e Ujésjellésit
: Rajonal Prishtina
Vértetimi i tatimit né proné
29 | Pélgim pér pranim teknik t& lokalit afarist | Kopja e letérnjoftimit
DREJTORATI PER RINI, SPORT DHE KULTURE
30 | Shfrytézimi i sallave dhe i objekteve | Kopja e letérnjoftimit

sportive

Data e plotésimit t& tabel&s: [ ..o e —

Vula:

Nr. i protokollit:
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